АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020   № 1126-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
24.04.2014  №  717-па  «Об
утверждении  Порядка  разработки,
реализации и оценки эффективности
муниципальных программ»

В соответствии со  ст.  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных  программ,  утвержденный  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014  №  717-па  (далее  -  Порядок),
следующие изменения:

1.1. В пункте 3.3.6 раздела 3 Порядка:
1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«В Перечень мероприятий необходимо включать сводные показатели:
-  муниципальных  заданий  на  оказание  муниципальных  услуг

(выполнение  работ)  муниципальными  бюджетными  и  автономными
учреждениями,  а  также  казенными учреждениями  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  определенными в соответствии с  решением структурных
подразделений  аппарата,  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации  города  Южно-Сахалинска,  осуществляющих  функции  и
полномочия  учредителя  в  отношении  данных  учреждений,  по  услугам
(работам), в отношении которых формируются и утверждаются муниципальные
задания;

- деятельности муниципальных казенных учреждений городского округа
«Город Южно-Сахалинск», направления работы которых соответствуют целям
и задачам муниципальной программы.».

2

1.1.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«В  случае  оказания  (выполнения)  муниципальными  учреждениями

муниципальных услуг (работ) в Перечень мероприятий необходимо включать
сводные  показатели  муниципальных  заданий.  Сводные  показатели
муниципальных заданий (показатели, характеризующие качество и (или) объем
(содержание)  оказываемых  муниципальных  услуг (выполнение  работ)  и  их
финансовое  обеспечение)  должны  быть  включены  в  приложение  №  3а  к
Порядку.».

1.2.  Во  втором  абзаце  пункта  5.10.  раздела  5  слова  «годовой  отчет
содержит информацию о реализации муниципальной программы по формам
приложений № 11-14» заменить словами «годовой отчет содержит информацию
о реализации муниципальной программы по формам приложений № 11, 12-14,
отчет за весь период содержит информацию по формам приложений № 11а-14».

1.3.  Дополнить  приложением  №  3а  «Прогноз  сводных  показателей
муниципальных  заданий  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение
работ)  муниципальными  учреждениями  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» (приложение № 1).

1.4. Дополнить приложением № 11а «Отчет об использовании бюджетных
ассигнований  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
реализацию муниципальной программы за весь период действия» (приложение
№ 2).

1.5.  В  наименовании  граф  таблицы  приложения  №  14  «Плановое  и
фактическое ресурсное обеспечение муниципальной программы за 20__ год»:

1.5.1. Слова «(код бюджетной классификации)» заменить словами «(код
бюджетной классификации, раздел/подраздел)».

1.5.2. Слова «(сводная бюджетная роспись на отчетную дату)» исключить.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от « 14 » 04.2020 № 1126-па

Приложение № 3а
к Порядку

разработки, реализации и оценки эффективности
 муниципальных программ

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Наименование
муниципальной  услуги
(работы),  показатели
качества  и  (или)  объема
(содержание)
муниципальной  услуги
(работы)  муниципальной
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Значение  показателя  качества
муниципальной услуги (работы)

Значение  показателя  объема
(содержание)  муниципальной услуги
(работы)

Расходы  местного  бюджета  на
оказание муниципальной услуги
(выполнение работы), тыс.рублей

Первый
год
реализац
ии

Второй
год
реализа
ции

... Завершаю
щий год

Первый год
реализации

Второй
год
реализац
ии

... Заверша
ющий
год

Первый
год
реализации

Второй
год
реализа
ции

... Завер
шающ
ий год

Муниципальная
программа
«____________________»

х х х х х х х х

Основное мероприятие 1*

4

Наименование
муниципальной  услуги
(работы)

Показатель  качества
муниципальной  услуги
(работы)

Показатель  объема
(содержание)
муниципальной  услуги
(работы)

...

Подпрограмма 1
«_____________»

х х х х

Мероприятие 1

Наименование
муниципальной  услуги
(работы)

Показатель  качества
муниципальной  услуги
(работы)

Показатель  объема
(содержание)
муниципальной  услуги
(работы)

...

Подпрограмма 2
«_____________»

х х х х

5

Мероприятие 1

...

*  при  отсутствии  необходимости  наличия  в  муниципальной  программе  основных  мероприятий,  соответствующие  строки  могут  быть
исключены из  таблицы,  таблица  может  быть  сформирована  только  из  отдельно  реализуемых мероприятий без  объединения  их  в  одно
укрупненное.

6

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от « 14 » 04.2020 №  1126-па

Приложение № 11а
к Порядку

разработки, реализации и оценки эффективности
 муниципальных программ

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
реализацию муниципальной программы за весь период действия

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

ГРБС

Расходы, тыс. рублей (суммарно)
(«____» - «_____» годы)

Результат
исполнения

мероприятия
(в %)

сводная
бюджетная

роспись, план на 1
января отчетного

года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

Муниципальная
программа
«_____________»

Всего Х
Исполнитель 1
Исполнитель 2
…
…

Основное
мероприятие 1

7

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

ГРБС

Расходы, тыс. рублей (суммарно)
(«____» - «_____» годы)

Результат
исполнения

мероприятия
(в %)

сводная
бюджетная

роспись, план на 1
января отчетного

года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

Основное
мероприятие 2
Основное
мероприятие …
Подпрограмма № 1
«_____________»

Всего Х

Основное
мероприятие 1
Основное
мероприятие 2
Основное
мероприятие …

* при отсутствии в муниципальной программе основных мероприятий, таблица формируется из перечня отдельно реализуемых мероприятий.